МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

E-mail: recep@ruobr.ru
От __________ № __________
На № __________ от __________

Руководителям муниципальных
органов управления образованием

Уважаемые коллеги!

Согласно плану работы государственного автономного учреждения
дополнительного образования «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ»
на 2024–2025 учебный год 8 октября 2024 года состоится областной семинар-
практикум для педагогических работников образовательных организаций
Кемеровской области – Кузбасса, реализующих дополнительные
общеобразовательные общеразвивающие программы по фототворчеству, на
тему: «Педагог дополнительного образования и его деятельность при
обучении фото- и видеотворчеству» (далее – семинар). Семинар
предполагает обмен опытом между педагогическими работниками
образовательных организаций.

Для участия в программе в качестве спикера необходимо подготовить
выступление на тему, связанную с фото- и видеотворчеством и опытом
работы в этой области (методическое сопровождение, основы композиции и
съемки, монтаж и обработка, творческий подход и эксперименты, работа с
оборудованием и техникой, профессиональное развитие и сотрудничество), и
направить заявку в срок до 25 сентября 2024 г. на e-mail: metod-dy42@mail.ru
по форме (приложение) с пометкой в теме письма «Семинар по
фототворчеству. Спикер».

Для участия в семинаре в качестве слушателя необходимо направить
заявку в срок до 1 октября 2024 г. на e-mail: metod-dy42@mail.ru по форме
(приложение) с пометкой в теме письма «Семинар по фототворчеству.
Слушатель».

Семинар проводится по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, 70,
ГАУДО «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ».

Заезд, регистрация участников 8 октября с 10:00 до 11:00 часов. Время
работы семинара с 11:00 до 15:00 часов.

mailto:metod-dy42@mail.ru
mailto:metod-dy42@mail.ru

Справки по телефонам: 8 (384-2) 52-17-10 – Горшкова Вера
Александровна, методист ГАУДО «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ».

Педагогические работники, представившие свой опыт работы на
семинаре, награждаются благодарственными письмами организаторов. Все
участники семинара получат «Свидетельство участника».

С уважением,
заместитель министра                                                             О.Н. Колесниченко

Исп.: Темная А.В.,
тел. 8 (384-2) 36-36-36

Приложение

Заявка участника
Областного семинара-практикума для педагогических работников образовательных организаций Кемеровской

области–Кузбасса, реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы по
фототворчеству на тему: «Педагог дополнительного образования и его деятельность при обучении

фото- и видеотворчеству», 8 октября 2024 г.

№
п/п

ФИО
(полностью)

Должность
(полностью)

Полное
название

образователь
ной

организации,
территория

(город/район)

Спикер/
слушат

ель

Тема
выступления
(для спикера)

Программное
и техническое
обеспечение,
необходимое

для
выступления

Краткое
описание

содержания
выступления
(для спикера)

Контактны
й телефон
(личный)

Адрес
электронн
ой почты
(личный)

1.
2.

Заявка направляется в текстовом формате Word и в формате PDF, утвержденная руководителем направляющей образовательной
организации